

สรุปราคากลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
รหัสงาน 13000 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงแผ่นดินที่ระดับภาค

งานก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคูม 0201 ตอน นากวก - ตอนยาง

ระหว่าง กม.80+700 - กม.81+700 ระยะทาง 1 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นต้นสื่อ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง				
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		Factor "F"	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
20	6.3(12.2) รางระบายน้ำด้านข้างแบบ 2 (SIDE DITCH LINING TYPE II) (เป็นเงิน...สื่อวัสดุแบบถาวร...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	12,800.00	325.12	4,161,536.00	1.2400	403.15	423.31	423.00	5,414,400.00	
21	6.4(1) ขอบคันทางระดับ (BARRIER CURB AND GUTTER) (เป็นเงิน...แบริร์วัสดุแบบถาวร...ต่อหน่วย)	ม.	2,000.00	627.82	1,255,640.00	1.2400	778.50	817.43	817.00	1,634,000.00	
22	6.5(3) งานพื้นที่ทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็กเสาร่อง ขนาด 40 x 40 ซม. ทน 7 ซม. (7 CM. THICK REINFORCE CONCRETE SLAB 40x40 CM. GROOVING) (เป็นเงิน...เสริมวัสดุแบบถาวร...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	600.00	265.80	159,480.00	1.2400	329.59	346.07	346.00	207,600.00	
23	6.8(1) ราวกันอันตราย W-BEAM ทน 3.2 มม. (W-BEAM GUARDRAIL THICKNESS 3.2 MM.; CLASS "1" TYPE "2") (เป็นเงิน...เสริมวัสดุแบบถาวร...ต่อหน่วย)	ม.	2,000.00	1,465.34	2,930,680.00	1.2400	1,817.02	1,907.87	1,907.00	3,814,000.00	
24	6.12(1.2) เสาไฟฟ้าแบบกิ่งสูง 9.00 ม. ชนิด HPSL 250 WATTS,CUT-OFF (9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT - OFF) (เป็นเงิน...หัวหม้อแปลงแบบถาวร...ต่อหน่วย)	ต้น	3.00	44,844.06	134,532.18	1.2400	55,606.63	58,386.96	58,386.00	175,150.00	
25	6.12(1.5) ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า (เป็นเงิน...หนี้และหนี้สงวนสื่อวัสดุแบบถาวร...ต่อหน่วย)	หน่วยจ่าย	1.00						172,450.00	172,450.00	
26	6.12(3.1) งานยกานติดตั้งใหม่สำหรับเสาไฟฟ้าเดิมแบบกิ่งเดี่ยว (เปลี่ยนเป็นกิ่งคู่) สูง 9.00 ม. (RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET TO DOUBLE BRACKETS) (เป็นเงิน...เสริมวัสดุแบบถาวร...ต่อหน่วย)	ต้น	26.00	26,152.05	679,953.30	1.2400	32,428.54	34,049.97	34,049.00	885,274.00	
27	6.15(2) เหน้จางรองชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีเหลือง (THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)) (เป็นเงิน...สื่อวัสดุแบบถาวร...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	350.00	329.89	115,461.50	1.2400	399.00	418.95	418.00	146,300.00	

สรุปราคากลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
โครงการก่อสร้างโครงสร้างทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 13000 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

งานก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคูม 0201 ตอน นางวก - ตอนยาง

ระหว่าง กม.80+700 - กม.81+700 ระยะทาง 1 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเบื้องต้น	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		ราคากลาง				
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F"	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
28	6.15(2) เส้นจากรชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีขาว (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)) (เป็นเงิน...สี่ร้อยสิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	คร.ม.	450.00	329.89	148,450.50	1.2400	399.00	418.95	418.00	188,100.00
29	7. งานจัดการเรื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) (เป็นเงิน...สองหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	เหมาจ่าย	1.00	17,596.23	17,596.23	1.2400	21,819.33	22,910.30	22,910.00	22,910.00
				รวมต้นทุน	22,841,131.41					
				รวมราคากลาง						29,870,150.50

ราคากลาง (ตัวอักษร)

(เงินยี่สิบเก้าล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งร้อยห้าสิบบาทห้าสิบลบาท)

เห็นชอบ

(นายจอมปวีร์ จันทรวิบูลย์)

ผส.ชล.๑๘ ๒

- หมายเหตุ**
- เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี
 - เงินประกันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
 - อยู่ในพื้นที่ จ.ปัตตานี ใช้ Factor F ปกติ ราคาน้ำมันดีเซล 29.23 บาท/ลิตร เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564

FACTOR F (ROAD WORKS)

ค่างานทุนไม่เกิน 20,000	ล้านบาท	F =	1.2494
ค่างานทุนไม่เกิน 30,000	ล้านบาท	F =	1.2165
ค่างานทุน 22,841.13	ล้านบาท	F =	<input type="text" value="1.2400"/>

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

คณะกรรมการฯ

นางงา พิจารณานันท์ เห็นชอบตามเสนอ

(ลงนาม).....ประธานกรรมการ

(ลงนาม).....กรรมการ

(ลงนาม).....กรรมการ

(นายอำนวยการ ศรีสวัสดิ์)

(นายประกาศ พุ่มสุวรรณ)

(นายวิทยา หนึ่งจิณ)

รศ.พล.18.2 รักษาการแทน

รักษาการในตำแหน่ง รอ.ช.ปัตตานี (จ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผอ.ชท.ปัตตานี

(นายอำนวยการ ศรีสวัสดิ์)

รศ.พล.18.2 รักษาการแทน

ผอ.ชท.ปัตตานี